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Maryi od Serca Jezusowego 

 

Maria vom Herzen Jesu 
 

 
 

 

Neulehe zostało założone w 1788 roku przez księcia Munster, biskupa Maksymiliana Franza z Au-

strii, jako kolonia na wrzosowisku na północny wschód od Dörpen. Został nazwany na cześć najbliższej 

istniejącej wsi, Lehe. 

Nazwa miejscowości Lehe wywodzi się od gotyckiego „Hlew”, co w modyfikacji „hleow” oznacza 

coś w rodzaju ochrony. Osada powstała w miejscu, które zapewniało ochronę przed burzami i powo-

dziami. Początkowo było tylko 5 gospodarstw, każde o powierzchni 6 hektarów. Uzyskanie z bagni-

stego wrzosowiska tak dużych plonów, że wystarczyło na utrzymanie, wymagało wiele wysiłku i pracy. 

W 1868 roku wybudowano szkołę, rozebraną w 1957 r. Jej historia jest upamiętniona przez krzyż i 

tablice informacyjne! 

Głównym plonem do około 1900 roku była gryka palona. Duże stada Heidschnucke dostarczały 

mięsa i wełny. Podział wrzosowisk na osadę A w latach trzydziestych XX wieku w dużej mierze za-

kończył hodowlę owiec, ale przyniósł kolonistom nowe grunty pod rozbudowę gospodarstw. 

W 1950 roku wybudowano tam nową szkołę, obecnie funkcjonuje w tym budynku Kindergarten. 

29 kwietnia 1951 r. w pobliżu położono kamień węgielny pod Kościół pod wezwaniem Matki Bożej 

od Najświętszego Serca Jezusowego [stąd może ta dziwna nazwa kościoła, ponieważ nazwa pw. Maryi 

zależała jako filialny kościół od NSPJ w Lehe], który został poświęcony 11 lutego 1952 r. jako kościół 

filialny Lehe. Z dniem 1 kwietnia 1953 roku Neulehe stała się samodzielną parafią. 

W ramach odnowy wsi w 2006 r. przeprojektowano teren wokół Marienkirche. Przy kościele zało-

żono ogród ze ścieżką maryjną. Na siedmiu głazach przedstawione są sceny z życia Maryi. Pośrodku 

okrągłego obszaru figura Maryi z brązu jako płaszcz ochronny zaprasza do modlitwy. 

 

 

https://ems-kirchen.de/maria-vom-herzen-jesu-neulehe/
http://nitecki.wietrzykowski.net/Nitecki_Niemcy_Lehe-Ems_NSPJ.pdf
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